
Smlouva č. 10/2023 (číslo zhotovitele)

O provádění laboratorních rozborů vod
Uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel :

EKO-LAB Žamberk spol. s r.o.
Sídlo: Zemědělská 1004,564 01 Žamberk 
Zastoupený: Ing. Veronikou Římánkovou 
Bankovní spojení: Komerční banka Ústí nad Orlicí 
Expozitura Žamberk, č.ú.258 640-611/100 
IČO: 13582488
DIČ: CZ 13582488
Telefon:
E-mail:

Objednatel:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Sídlo: Teplého 1526. 530 02 Pardubice 
Zastoupený: plk. Mgr. Aleš Černohorský, ředitel 
IČO: 70885869
DIČ: není plátcem DPH
Telefon:
E-mail:
Kontaktní os

Podmínky spolupráce

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět laboratorní rozbor vod a objednatel se 
zavazuje za provedené laboratorní rozbory uhradit zhotoviteli cenu dle této smlouvy.
2. K provádění laboratorních rozborů vod bude docházet na základě předchozí telefonické 
dohody zhotovitele s oprávněným zástupcem objednatele, a to dle četností odběrů 
zakotvených v přílohách č. 1 a 3 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
3. Bližší specifikace prováděných laboratorních rozborů vody (četnost odběrů, místa odběrů, 
typ vzorku a sortiment stanovení) je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.



Povinnosti objednatele:
11.

1. Poskytnout věrohodné podklady pro účely odborné činnosti.
2. Nárokovat provedení odběru vzorků minimálně 7 dnů před provedením.

III.
Povinnosti zhotovitele:

1. Běžné analýzy pitných a odpadních vod budou zhotovitelem prováděny do 7 pracovních 
dnu, speciální stanovení na základě dohody.
2. Stanovení, která zhotovitel neprovádí, zajistí u některé ze spolupracujících akreditovaných 
laboratoří.
3. Zhotovitel provede podle požadavků objednatele i rozbory vzorků, které budou nad rámec 
této smlouvy.
4. Zhotovitel připraví lahve speciálně umyté pro daný typ rozborů a bude je objednateli 
poskytovat výměnou.

IV.
Ceny prací:

1. Ceny prací vycházejí z platného ceníku laboratorních služeb LKO-LAB Žamberk spol. 
s.r.o. a jsou uvedeny bez DPH. Aktuálně platný ceník laboratorních služeb je přiložen jako 
příloha ě. 1 k této smlouvě.
2. Případná změna ceníku bude oznámena objednateli do datové schránky (IDDS: 48taa69), 
popř. na e-mailovou adresu dle ěl. V., bod 2. 30 dní před nabytím platnosti.
3. Zhotovitel poskytne na základě této smlouvy 5 % abonenci z celkové ceny rozborů.

V.
Fakturace služeb:

1. Úhrada ceny prací se uskuteční vždy na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle § 11 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 občanského zákoníku a 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
2. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a zaslat ji objednateli do datové 
schránky IDDS: 4Staa69, popř. na emaildo 10-ti dnů ode dne 
předání předmětných analýz.
3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
objednateli.
4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do 
data splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod 
vrácení faktury (daňového dokladu). V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou 
fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle tohoto článku.



6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury budou 
zhotovitelem účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob za každý i započatý den prodlení.

VI.
Reklamace:

1. Kniha námitek a stížností je uložena u manažera kvality a reklamace je možno uplatňovat 
do 14 dnů po odeslání analýz.

VII.
Závěrečná a přechodná ustanovení:

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí na své náklady objednatel. Smluvní strany prohlašují, 
že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalšich podmínek.
3. Smlouvaje sjednána na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 30 dní pro každou ze smluvních 
stran. Výpověď je nutné podat písemnou formou.
4. Smluvní strany se dohodly, že dnem nabytí účinnosti této smlouvy zaniká Smlouva č. 
10/03 uzavřená mezi smluvními stranami dne 20.11.2003.
5. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými podpisy.

Objednatel Zhotovitel:

V Pardubicích KíM-UV*,

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel HZS Pardubického kraje

hasičsky záchranný sbor 
Pardubického kraje 

Teplého 1526 
550 02 Pardubice 

____________ 26

V Žamberku 1.12.2023

podpis a razítko 
Ing. Veronika Rímánková

»c0<*rr«cť

EKÚ LAB Zamberk
špul s ro.

Zenédělsfcd ul 1004
___

DIČ: CZ13582186
udf's v otfřiortmrrt



Příloha č.l ke smlouvě č.l 0/2023 ze dne 1.12.2023 o provádění laboratorních rozborů odpadních a pitných vod

Kalkulace ceny rozborů odpadní vody Počet za rok Cena za 
jednotku

Cena celkem Cena - sleva
5% ,

Příjem a evidence vzorku 26 35,- 910,00 Kč 864,50 Kč

Výpočet a odeslání protokolu 26 55,- 1 430,00 Kč 1 358,50 Kč

Skartace vzorku 26 25,- 650,00 Kč 617,50 Kč

BSK5 (2 ředění) 6 200,- 1 200,00 Kč 1 140,00 Kč

CHSK-Cr 10 165,- 1 650,00 Kč 1 567,50 Kč

PH 10 50,- 500,00 Kč 475,00 Kč

Nerozpuštěné látky (NL) 10 115,- 1 150,00 Kč 1 092,50 Kč

Nepolární extrahovatelné látky 19 720,- 13 680,00 Kč 12 996,00 Kč

Extrahovatelné látky 2 680,- 1 360,00 Kč 1 292,00 Kč

C10-C40 3 1040,- 3 120,00 Kč 2 964,00 Kč

Náklady spojené s odběrem vzorků 26 360,- 9 360,00 Kč 8 892,00 Kč

Celkem 35 010,00 Kč 33 259,50 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH ( 21 % )

Zákazníkům , kteří uzavřou smlouvu o prováděni laboratorních rozborů odpadních a pitných vod , poskytujeme 5 % aboncnci z konečné ceny stanovení.

V Žamberku : 1.12.2023y 'í 40 —olvIBtK

podpis a razitko



Příloha č.2 ke smlouvě č.10/2023 ze dne 1.12.2023 o provádění laboratorních rozborů odpadních a pitných vod

ODPADNÍ VODA
Odbčr provede a) EKO-LAB Zamberk

b) —-zákazník

__

Četnost odběrů 
/rok

Místo odběru Typ vzorku :
(bodový - slévaný)

Sortiment stanovení

2x HS Žamberk Směsný - 2h á 15 min NEL

2x IIS Králíky Směsný - 2h á 15 min pH , NEL

lx IIS Vysoké Mýto Směsný - 2h á 15 min Cio — C40

2x CHS Svitavy Směsný - 2h á 15 min NEL

2x HS Litomyšl prostý BSK5, CHSKcr, pH , C10 - C40

2x HS Moravská Třebová prostý CHSKcr, pH , NL , NEL

2x HS Hlinsko Směsný - 2h á 15 min NEL,NL

2x HS Holice Směsný - 2h á 15 min NEL

2x HS Lanškroun Směsný - 2h á 15 min NEL

lx CHS Ústí nad Orlicí Směsný - 2h á 15 min NEL

2x CHS Pardubice - lapol Směsný - 2h á 15 min CHSKcr, EL , NEL , NL

2x HS Přelouč prostý NEL

2x CHS Chrudim - lapol prostý BSKs, CHSKcr, pH , NL

2x HS Seč - lapol prostý BSK5, CHSKcr, pH , NL

Poznámka :

V Žamberku 1.12.2023

Podnik : HZS Pardubického kraje 

Kontakl 

Tel. :



EKO - LAB Žamberk s.r.o. Zemědělská 1004
IČO : 135 82 488 
DIČ : CZ 135 82 488

564 01 Žamberk

Příloha č.3 ke smlouvě č.10/2023 ze dne 1.12.2023 o provádění laboratorních 
rozborů odpadních a pitných vod
Rozpis vzorkování Hasiči Pardubice - 2024

i li ni IV v VI Vil vin IX X XI XI1

HS Hlinsko 2x
HS Holice . 2x
HS Lanškroun 2x
CHS Ústí nad Orlicí lx
CHS Pardubice - lapol 2x
HS Žamberk 2x
HS Králíky 2x
HS Vysoké Mýto lx
CHS Svitavy 2x
HS Litomyšl 2x
HS Moravská Třebová 2x
HS Přelouč 2x
CHS Chrudim 2x
HS Seč 2x

V Žambcrku 1.12.2023


